
  1. základní škola, Rakovník, Martinovského 153 
 

                       Martinovského 153, 269 01 Rakovník, IČ 47016973, tel./fax: +420 313 512 397 

E-mail: 1zsrako@1zsrako.cz, reditel@1zsrako.cz, www.1zsrako.cz 

 

 

O konečném zařazení žáka do skupiny pro výuku dalšího cizího jazyka příp. cizího jazyka 
rozhoduje ředitel školy. 
 

Vážení rodiče, 
od 1. 9. 2013 dochází k úpravě v rámcovém vzdělávacím programu. Na základě 
této úpravy jsme zařadili do našeho školního vzdělávacího programu povinnou 
výuku druhého cizího jazyka, který budeme vyučovat od školního roku 
2013/2014 2 hodiny týdně (od 7. ročníku) resp. 3 hodiny týdně (od 8. ročníku). 
 
Zvolte, prosím, jeden cizí jazyk z nabídky níže (označte křížkem) 

 
Přihlašuji syna/dceru (jméno a příjmení) _______________________, 

datum narození ___________________, třída __________________. 

na 
 

 ruský jazyk                 německý jazyk 

 
Možnosti osvobození od výuky druhého cizího jazyka: 

V odůvodněných případech (např. u žáků se SVP), o kterých rozhoduje ředitel 

školy, může být druhý cizí jazyk nahrazen předmětem zaměřeným na rozvíjení 

hlavního cizího jazyka např. formou konverzace v AJ. Tato varianta připadá 

v úvahu, projeví-li o ni zájem nejméně 7 rodičů. Máte-li vážné důvody a 

nechcete, aby se Vaše dítě učilo další cizí jazyk, popište je stručně v poli pro 

vzkazy. 

Vzkaz pro školu 

 
V Rakovníku dne _____________ 
 
Jméno, příjmení a podpis rodiče: _____________________________ 

 
 

Karel Folber, ředitel školy 


